
KARLOVA UNIVERZITA V PRAZE
Fakulta sociálních věd

Institut komunikačníchstudií a žurnalistiky

POSUDEK MAGISTERSKÉ DIPLOMOVÉ PRÁCE

POZOR: Vpočítači vyplůujte pouze do šedivych políček! Po jejich vyplněníhotový posudek vytiskněte,

podepište, odevzdejte ve dvou kopiích a zašlete elektronicky na adresu sekretariátu katedry.

Typ posudku ("kliknutím" zakřížkujte platnou variantu)
Posudek vedoucího práce [g] Posudek oponenta D

Autor/ka práce
Příjmení a jméno: Kliment Michal

Název práce: Obraz médií v československém filmu 30. a 40 . let 20. století
Autor/ka posudku

Příjmení a jméno: Bednařík Petr
Pracoviště: Katedra mediálních studií IKSŽ

1. VZTAH SCHVÁLENÝCH TEZÍ A VÝSLEDNÉ PRÁCE ("kliknutím " zakřížkujte vybrané hodnoc ení)
Odpovídá Odchyluje se od Odchyluje se od Odchyluje se od Neodpovídá
schváleným tezl. odchýlení je tez í. odchýlení je tezí, odchýlení není schváleným
tezím v práci v práci v práci zd ů vod n ě né tezím

zd ů vod n ě n é a je zd ů vod ně né, ale a není vhodné
vhodné není vhodné

1.1 Cíl práce [g] D D D D
1.2 Technika práce [g] D D D D
1.3 Struktura práce [g] D D D D

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení vztahu tezí a práce , případně konkrétní popis hlavních výtek)

2. HODNOCENÍ OBSAHU VÝSLEDNÉ PRÁCE
Vyplňujte č i s l i c í na škále 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 (jedine čn é a vynikaj ící - výborné - velmi dobré - dobr é 
ještě akceptovatelné - téměř nevyhovuj ící - zcela nedostatečné)

Hodnocení známkou
2.1 Relativní úplnost zpracované literatury ke zvolenému tématu 2
2.2 Schopnost kriticky vyhodnotit prostudovanou literaturu a aplikovat j i 2
2.3 Úroveň zpracování materiálu , resp. zvládnutí techniky empirického výzkumu 2
2.4 Schopnost sestavit a použít soubor metod přiměřený cíli 2
2.5 Původnost práce, přínos práce k rozvoj i oboru 2

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení obsahu výsledné práce , případně konkrétní popis hlavních výtek)
Autor pracuje se značným množstvím odborné literatury o československém filmu ve 30. a 40 . letech 20. století.
Na základě této literatury popisuje přehledně vývojové etapy našeho filmu. Poté j iž následuje analýza
jednotlivých filmů. Zabývá se podrobně , jakým způsobem se v těchto filmech objevují média. Je zajímav é
sledovat, jak tehdejší kinematografie na média nahlížela. Pozoruhodná jsou třeba zjištění , jak si filmaři

představovali fungování a budoucnost televize . Autor charakterizuje, jak byly zachycovány postavy novinářů.

Domnívám se, že autorovi se velmi přehledně a zajímavě podařilo v diplomové práci ukázat , jak filmaři

zobrazovali prostředí médií. Jistě je vhodné , že autor se současně věnoval i tématu , kteří čeští novináři působili

v kinematografii. Autor podává přehl ed , kteří novináři v naší kinematografii pracovali jako scenáristé a reži s éři.



3. HODNOCENÍ KONEČNÉ PODOBY V ÝSL EDNÉ PRÁC E
Vyp l ňujte čís licí na škále 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 (jedi ne č n é a vynikající - výborné - velmi dobré - dobré 
j e ště akcep tovatelné - témě ř nevyhovuj ící - zcela nedostatečné)

Hodnocení známkou
3.1 Logi čnost struktury práce, podloženost z áv ě rů 3
3.2 Zvládnutí terminolo gie oboru 2
3.3 Funkčnost , úroveň , přiměřenost poznámkového aparátu 2
3.4 Dodržení citační normy (pokud se v textu opakovaně objevují pasáže přej até 2

bez udání zdroj e, hodnoťte stupněm 7. Pokud v textu zjistíte přejaté pasáže
vydávané autorem neoprávněně za vlastní zji štění , n edoporučte práci
k obhajo bě a ve "zd Ll vod n ě n í v p ř ípadě nedoporu čen í" n avrhněte , aby
s autorem bylo zaháje no disciplinární ř íze n í.)

3.5 Jazyková a stylistická ú rove ň práce (pokud je opakovaně porušována platná 3
kodifikace pravopisné normy, h odn oťte stupněm 7)

3.6 Oprávněnost a vhodnost p říl oh , grafická úprava 2

KOMENTÁŘ (slovní hodno cení obsahu výsledné práce, př ípadně konkrétní popis hlavních výtek)
Jako konzultant jsem s autorem několi krát probíral otázku , které filmy by měly být sou č ás t í j eho ana lýzy.
Ukáza lo se, že tato otázka je v n ěkte rých aspektech docela komplikovaná, zda urč ité filmy zařad i t či n eza řad i t.

Každý čtenář diplomové práce si mů že vytvoř i t vlastní seznam fi l m ů , které by do analýzy zařadi l. U rč i tě j e
škoda, že se nedochovaly některé filmy, které by zrovna pro téma médií ve filmu byly určitě přínosné . Autor
prokázal zvládnutí terminol ogie. Poznámkový aparát je proveden velmi pečli vě . Autor také dobře odkaz uje na
citace z film ů . Vhodnou přílohou j sou základní informace o j ednotlivých filmech, profily novin á řů pů sob íclch ve
filmu a fotografie z některých film ů .

4. SHRNUJÍCÍ KOMENTÁŘHODNOTITELE (celkové hodnocení výsledné práce, j ejí silné a slabé stránky,
p ůvodnost tématu a z á vě rů apod.)
U diplom ové práce Michala Klimenta j e d ůl e žit é zd ů razn i t časovo u náročno st její přípravy. Autor musel n ej d ř íve

v i dět velký počet českých film ů . Někte ré je možné v i dě t pouze v Národním filmovém archivu. Z celého textu je
patrné velké zaujetí autora tématem. Je z ř ej mé , že starší český film ho velmi zaj ímá. Domnívám se, že se mu
podařilo splnit cí le, které si stanov il v tez ích. Provedl analýzu českých film ů a podrobně popsal, j akým způsobem

filmaři zobrazova li prostředí médi í a postavy novin á řů. Současně autor přeh ledně zpracova l, ja k se čeští novin áři

angažova li ve 30. a 40 . letech v českém filmu.

I~jOTrZK Y NEBO NÁMĚTY, K NIMŽ SE PŘI OBHAJOBĚ DIPLOMANT MUS Í VYJÁDŘ IT:

6. NAVRHOVANÁ ZNÁMKA ("kliknutím" zakř ížkujte vybrané hodnocení)

výborně ~ - velmi dobře D - dobře D - nedoporučuji k obhajobě D
ZDŮVODNĚN Í V PŘÍPADĚ NEDOPORUČEN Í

(" I
~ I /;, rC

Datum: .

f / I / 'j.l
. fj/~ ' ~/) / ~ 7J

POdPl : ..

Hotový posudek vytiskněte, podepište, odevzdejte ve dvou kopiích a zašlete elektronicky na adresu katedry!


